Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Ф.Г. Буклова»

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2013 года                         № 143                                       с.Курсавка

Об утверждении учебных планов, плана работы,
календарно-учебного графика и режима работы

На основании решений педагогического совета, протокол № 1 от 28.08.2013г. и управляющего совета, протокол № 33 от 30.08.2013г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. учебный план МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г.Буклова на 2013-2014 учебный год (прилагается).

1.2. учебный план очно-заочной формы обучения МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г.Буклова на 2013-2014 учебный год (прилагается).

1.3. план работы МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г.Буклова на 2013-2014 учебный год (прилагается).

1.4.  календарно-учебный график работы МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г.Буклова на 2013-2014 учебный год:
Начать учебный год со 2 сентября 2013г.
	_ 1 четверть:
02.09.2013г. - 31.10.2013г.
	Осенние каникулы: 01.11.2013г. - 07.11.2013г.

(7 дней)

Осенние каникулы для первоклассников: 01.11.2013г. - 10.11.2013г.(10 дней)

	2 четверть:

08.11.2013г. - 30.12.2013г.
	Зимние каникулы: 31.12.2013г. - 08.01.2014г. (9 дней)

Зимние каникулы для первоклассников: 29.12.2013г.-08.01.2014г.(11 дней)

	3 четверть:

09.01.2014г.- 10.02.2014г.

17.02.2014г. -22.03.2014г.
	Февральские каникулы: 11.02.2014г.- 16.02.2014г. (6 дней)

Февральские каникулы для первоклассников: 08.02.2014г.- 16.02.2014г.(9 дней)

	Весенние каникулы: 23.03.2014г. - 30.03.2014г. (8 дней)

Весенние каникулы для первоклассников: 21.03.2014г.-30.03.2014г.(10 дней)

	4 четверть:

 31.03.2014г. - 30.05.2014г.

Закончить учебный год:

- 24 мая  для первоклассников и выпускников 9-х, 11-х классов,

- 30 мая 2014г. – для обучающихся 2-8 и 10 классов.
1.5. следующий режим работы МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова на 2013-2014 учебный год:

          -  для обучающихся 5-11 классов - шестидневную учебную неделю, а для обучающихся 1-4 классов   - пятидневную учебную неделю;

          - начало занятий в 8-30 час., продолжительность уроков – по 40 минут, большие перемены по 20 мин. - после 2-го и 3-го уроков,   остальные перемены – по 10 мин., окончание занятий после 7-го урока в 14- 30 час.:
Расписание уроков:

                                           1-й урок – 8-30 час. - 9-10 час.

                                            2-й урок – 9-20 час. – 10-00 час.

3-й урок – 10-20 час. – 11-00 час.

4-й урок – 11-20 час. – 12-00 час.

5-й урок – 12-10 час. – 12-50 час.

6-й урок – 13-00 час. – 13-40 час.

7-й урок – 13-50 час. – 14-30 час.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 14

им. Ф.Г. Буклова                                                          В.М. Ермоленко